ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - SRP

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2021

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na sala

de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI equipe de

apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES e ANA SARA WELTER , designados confoi

Portaria n° 014/2021 de 05 de janeiro de 2021, para

●me

realização dos atos pertinentesa

ao PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 063/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem

por objeto REGISTRO DE PREÇOS visando a Contratação de empresa para

fornecimento de PAVERS NA COR CINZA e VERMELHO MODELO GUIA TATIL e

MEIO FIO PRÉ-FABRICADO tendo como valor máximo a importância de R$

424.628,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais). Abertos

os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: ELIZANDRO

FOPPA - ME (ALIANZA ENGENHARIA E ARTEFATOS), Sr. Felipe de Faveri, e

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER, Sr. Alexandre Emanuel Schreiner. A

Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão

pública, implicaria na preclusão do direito recurso e na submissão ao disposto na

mesma. Na sequencia, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com

a

análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução.

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi

realizada a classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas

válidas, consagrando-se vencedoras as empresas subsequentes:

a

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 PAVER, BLOCO DE

CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural PAVER, BLOCO
DE CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor

SCHREINER M" 625,00 42,00 26.250.00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 0632021 Página 1

0>-
V

natural (cinza), tamanho
0,10x0,20x0,06 cm,
composição do produto,
areia, pó de pedra,
granilha de pedra,
cimento CP-V ARI,
Conforme norma de
padronização ABNT
NBR 9781/2013.

2 PAVER, BLOCO DE
CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural PAVER, BLOCO
DE CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural (cinza), tamanho
0,10x0,20x0,08 cm,
composição do produto,
areia, pó de pedra,
granilha de pedra,
cimento CP-V ARI,
Conforme norma de
padronização ABNT
NBR 9781/2013.

SCHREINER 625,00 55,00 34.375,00

3 PAVER, BLOCO DE
CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural PAVER, BLOCO
DE CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural (VERMELHO),
modelo guia tátil de
acessibilidade, tamanho
0,10x0,20x0,06 cm,
composição do produto,
areia, pó de pedra,
granilha de pedra,
cimento CP-V ARI,
Conforme norma de

padronização ABNT
NBR 9781/2013.

SCHREINER 900,00 56,00 50.400,00

4 PAVER, BLOCO DE
CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural PAVER, BLOCO
DE CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural (VERMELHO),
modelo guia tátil de
acessibilidade, tamanho
0,10x0,20x0,08 cm,
composição do produto,
areia, pó de pedra,
granilha de pedra,
cimento CP-V ARI,
Conforme norma de

SCHREINER 900,00 66,00 59.400,00

ATA PREGÃO PRESENCIiÇi.I^RP 0632021 Página 2

padronização ABNT
NBR 9781/2013.

2 PAVER, BLOCO DE
CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural PAVER, BLOCO
DE CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural (cinza), tamanho
0,10x0,20x0,06 cm,
composição do produto,
areia, pó de pedra,
granilha de pedra,
cimento CP-V ARI,
Conforme norma de
padronização ABNT
NBR 9781/2013.

1 SCHREINER 1.875,00 42,00 78.750,00

2 2 PAVER, BLOCO DE
CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural PAVER, BLOCO
DE CONCRETO
INTERTRAVADO,
vibrado e prensado, cor
natural (cinza), tamanho
0,10x0,20x0,08 cm,
composição do produto,
areia, pó de pedra,
granilha de pedra,
cimento CP-V ARI,
Conforme norma de
padronização ABNT
NBR 9781/2013.

SCHREINER 1.875,00 55,00 103.125,00

TOTAL 352.300,00

ELI2ANDRO FOPPA

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
5 MEIO FIO CONCRETO

PRÉ-FABRICADO,
dimensões
100x15x13x20cm
(COMPRIMENTO MEIO
FIO CONCRETO PRÉ-
FABRICADO,
dimensões
100x15x13x20cm
(COMPRIMENTO X
BASE INFERIOR X
BASE SUPERIOR X
ALTURA)

ALIANZA PÇ 2.000,00 22,00 44.000,00

TOTAL 44.000,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta

com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Dando-se

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 0632021 Página 3

continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e

consideradas propostas de melhores preços: ELIZANDRO FOPPA e ALEXANDRE

EMANUEL SCHREINER em conformidade com o constante acima, conforme

critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de rf 02 (dois) -

contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela

pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes cconstatou-se que a empresa

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER, apresentou certificado de Regularidade do

FGTS vencida, sendo assim concedido o prazo de 05 (cinco) dias uteis para a

apresentação da certidão válida, a documentação da empresa ELIZANDRO FOPPA

estava de acordo com o exigido no edital, sendo considerada HABILITADA. No

curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma

impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por

parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião e assinada a presente Ata pela Pregoeira, equipe de apoio e pelo

representante da proponente.
\

:rf(0raila b í YfyLiYvNví^'
CARLA SABRINApECH /T '(JCEVAt KUGUSTO

MALINSKI ^ U SOARES

Pregoeira Equipe de Apoio

1
ANA

Equipe de Apoio

WELTER

ELIZANDRO FOPPA -AÍEXÀNDRE EMANUEL

SCHREINER

Alexandre Emanuel
Schreiner

Felipe de Faveri

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 0632021 Página 4